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STRONA 1 

S T R  S Z P R Y C H A  
GO TO HEL ZE SZPRYCHA – 29-30.08.2020 R. 

 

Fot.: 1 - Załadunek rowerów w Kobylnicy 

PRZYJEŻDŻAMY PUNKTUALNIE 

Załadunek rowerów w dniu wyjazdu, czyli 29 

sierpnia br. w Kobylnicy na ul. Wodnej 20, od 

godziny 5:30 do 6:20. Wyjazd o godz. 6:30, przy-

jazd do Wejherowa na godzinę 8:00. Zabieramy 

ze sobą maseczki. 

WEJHEROWO – ROWERY START 

To już dziesiąty raz kiedy zmierzamy w kierunku 

Helu, ale pierwszy raz będzie to rajd dwudniowy. 

Zaraz po rozładowaniu rowerów udamy się na 

śniadanie do pobliskiej restauracji. 

 

Fot.: 2- Kalwaria Wejherowska 

Zanim opuścimy Wejherowo pojedziemy zoba-

czyć Kalwarię Wejherowską, czyli zespół 26 ka-

plic ufundowanych przez wojewodę malbor-

skiego Jakuba Wejhera – założyciela Wejherowa, 

na trzech wzniesieniach noszących nazwy: Góry 

Oliwnej, Góry Syjon i Góry Kalwarii. Kalwaria 

Wejherowska została zbudowana w latach 1649–

1655.  

 

Fot.: 3 - Gabinet Teodora Bolduana, burmistrza Wejherowa  

 

Fot.: 4 - Piaśnica – miejsce szeregu zbiorowych egzekucji Polaków przeprowadzonych przez okupantów niemieckich. 

Pomorze naznaczone historią 

W ratuszu spotkamy się z Teodorem Boldua-

nem burmistrzem Wejherowa w latach 1934-

39, oczywiście będzie to spotkanie z przeszło-

ścią, ale powiązana z multimedialnymi efek-

tami. Oprócz „rozmowy” z nim zobaczymy 

warsztat stolarski, Bank Polski z zabytkową już 

kasą pancerną, zakład zegarmistrzowski, za-

kład fryzjerski „Rococo”, który powstał w Wej-

herowie w 1927 r., a jego właścicielem był Ja-

kub Hildebrandt. Jest także odtworzona kawiar-

nia, która mieściła się przy ul. Lęborskiej. 

PIAŚNICA  

Czas opuścić Wejherowo i skierować koła do 

Piaśnicy. Miejsce szczególnie ważne dla pa-

mięci narodowej, choć w poprzednim minio-

nych czasach niespecjalnie nagłaśniane. Dopie-

ro dziś powstaje koncepcja muzeum. W Piaś-

nicy zamordowani zostali przez okupantów nie-

mieckich przedstawiciele polskiej elity poli-

tycznej, gospodarczej i kulturalnej z Pomorza 

Gdańskiego. 

GROTY MECHOWSKIE  

Po chwili refleksji jedziemy zobaczyć jedyną 

w Polsce i Europie osobliwość geologiczną po-

wstałą na terenach nizinnych. Grota Mechow-

ska znajduje się na skraju wsi Mechowo poło-

żonej pośród Puszczy Darzlubskiej, 10 km na 

zachód od Pucka. Została odkryta w 1818 r. 

podczas przeprowadzania pomiarów geodezyj-

nych przez mierniczego Heue'go i do dzisiaj 

wciąż zachwyca dyskretnym pięknem...  

Ceny biletów: normalne - 2 zł, ulgowe - 1,50 zł. 

KIERUNEK HEL 

Wiele osób uważa, że to najpiękniejsza droga 

rowerowa w Polsce. Nasze Stowarzyszenie też 

tak uważa i od 10 lat nieprzerwanie organizuje 

rajd rowerowy Go To Hel ze Szprychą. Nie jest 

to droga piekła, ale pełna atrakcji krajobrazo-

wych, przyrodniczych i historycznych miejsc. 

 

Fot.: 5 – Uczestnicy pierwszego rajdu rowerowego (plus Prezes 

za obiektywem) Go To Hel ze Szprychą – 20.08.2011 r. 

Z powodu epidemii pierwszy raz nie będziemy 

uczestnikami D-DAY Hel, czyli inscenizacji lą-

dowania aliantów w Normandii oraz parady 

uczestników tych wydarzeń. Nie zabraknie na-

tomiast czasu na wspólne spacery i biesiadowa-

nie podczas kolacji o godz. 20:00 w barze „Pod 

Brzózką”. To nas odróżnia od przypadkowych 

uczestników i spontanicznych imprez. 

Jeżdżąc już niemal dekadę pamiętamy mało-

wniczy odcinek drogi rowerowej z Juraty do 

Helu. Brakowało nam podczas jazdy solidnej 

nawierzchni. Tegoroczny remont tego odcinka 

poprawia komfort jazdy, o czym wkrótce się 

przekonamy. 
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Nocleg po trudach całodniowej wędrówki bę-

dzie w Hostelu Cypel na ul. Kuracyjnej 26 

w Helu. Wszyscy otrzymają pościel. 

 

Fot.: 6 -  Droga do Helu w remoncie 

DZIEŃ II 

Niedzielnego poranka spotkamy się o godz. 

9:00 na wspólnym śniadaniu, w tym samym od 

kilku lat barze. 

O godzinie 10:00 wyruszamy rowerami w drogę 

powrotną. We Władysławowie zmieniamy kie-

runek jazdy na Morze Bałtyckie i zaczniemy po-

dziwiać polskie wybrzeże. W Jastrzębiej Górze 

zatrzymamy się na wspólny obiad. Po deserze 

wyruszymy w dalszą trasę mijając po drodze 

miejscowości Karwia i Dębki, gdzie ostatecznie 

skręcimy w kierunku jeziora Żarnowieckiego.  

 

Fot.: 7 – Jezioro Żarnowieckie – uczestnicy rajdu rowerowego 

„Gniewino i Jezioro Żarnowieckie” – 20.10.2012 r. 

Stowarzyszenie pojawiło się pierwszy raz 

w Gniewinie w 2012 r. podczas rajdu rowero-

wego „Gniewino i Jezioro Żarnowieckie”. Na-

stępnie organizowaliśmy jeszcze trzykrotnie 

rajdy rowerowe „W poszukiwaniu Kaszubskie-

go Oka”. W Gniewinie wejdziemy na wieżę 

o wdzięcznej nazwie Kaszubskie Oko. Rozta-

cza się z niej przepiękny widok na jezioro Żar-

nowieckie i okoliczne krajobrazy. Bilet gru-

powy (min. 15 os.) – 8 zł. 

 

Fot.: 8 - Uczestnicy rajdu rowerowego (plus Prezes za obiekty-

wem) "W poszukiwaniu Kaszubskiego Oka" - 21.09.2013 r. 

ZAKOŃCZENIE 

W Gniewinie o godz. 19:00 wyruszymy busem 

w drogę powrotną do domu. Około godziny 

20:30 pojawimy się Kobylnicy, na ulicy Wo-

dnej 20. Zakończymy imprezę w tym samym 

miejscu, którym ją zaczęliśmy, z tym że bogatsi 

o kolejną przygodę, która dobiegnie do końca. 

Opracował: Wojciech Kleban 

Źródło: 

Pomorskie! travel 

Muzeum Piaśnickie 

Wejherowo Turystyka 

Map.: 1 - Orientacyjna trasa rajdu rowerowego – I dzień (ok. 70 km) 

Razem z nami cofnij swój zegar 

Fot.: 9 – Uczestnicy IV rajdu rowerowego „Go To Hel ze Szprychą” – 24.08.2014 r. 

Map.: 2 - Orientacyjna trasa rajdu rowerowego – II dzień (ok. 80 km) 


